
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Procházka Jiří, Bc.
Téma: Sběr indikátorů kompromitace z operačních systémů (id 22188)
Vedoucí: Grégr Matěj, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem diplomové práce bylo umožnit administrátorům jednoduše oskenovat zařízení a nelézt v nich známky

kompromitace. Celkově považuji práci za průměrně obtížnou. Základní cíle práce byly splněny, ocenil bych, kdyby
bylo v práci více času věnované samotnému testování. Nástroj by také mohl podporovat více indikátorů
kompromitace. Zvětšením množství testovaných údajů by se zvýšily časové nároky a ukázalo by se tak, zda-li je
návrh aplikace správný. V omezenějším množství podporovaných indikátorů kompromitace bude totiž víceméně
fungovat vcelku jakékoliv řešení.

2. Práce s literaturou
 Student si dokumentaci k jednotlivým nástrojům a formátům získal samostatně.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 V průběhu semestru nebyla práce příliš konzultována. Konzultace proběhla až těsně před odevzdáním práce.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena těsně před odevzdáním, její obsah byl pouze částečně zkonzultován.
5. Publikační činnost, ocenění
 Výsledky práce nebyly publikovány.
6. Souhrnné hodnocení dobře (C)
 Práce si kladla za cíl vytvořit nástroj, který by správcům usnadnil získání informací o kompromitaci spravovaných

systémů. Těchto cílů se podařilo dosáhnout. Nástroj byl otestovaný a lze si představit jeho další uplatnění v praxi.
Celkovou aktivitu studenta, stejně jako diplomovou práci hodnotím jako dobrou (C).  

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 5. června 2019

 Grégr Matěj, Ing., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

